
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, 5. KVĚTNA 76, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
5. KVĚTNA 76     *       PSČ: 466 01     Fax: 483 320 594         www.zsjb5kvetna.cz      E-mail: zsjbc@seznam.cz  ( 483346280-82)
***************************************************************************************

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2009/2010

Zpracovala a předkládá:  Mgr. Michaela Hanyšová, ředitelka  školy

Místo a datum zpracovaní: Jablonec nad Nisou dne 11. října 2010



OBSAH: 2
1. Charakteristika školy 3
2. Organizace studia 3

a) Vzdělávací program, schválené učební dokumenty 3
b) Organizace vzdělávání výchovy 3
c) Nabídka povinně volitelných předmětů 3
d) Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů 3
e) Školní družina 4

3. Údaje o pracovních školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 5
a) Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků v přepočtených 

úvazcích
6

b) Údaje o pedagogických pracovnících 6
c) Změna v pedagogickém sboru 6
d) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 7
e) Mzdové podmínky pracovníků 7

4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání 8
5. Výkon státní správy 8
6. Výsledky výchovy a vzdělávání 8

a) Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku ZŠ 8
b) Údaje o výchovných opatřeních 8
c) Přehled prospěchu žáků 9
d) Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 9
e) Uplatnění absolventů školy 9
f) Kulturní akce ve školním roce 2009/2010 10
g) Sportovní a bezpečností akce ve školním roce 2009/2010 10
h) Výlety a exkurze ve školním roce 2009/2010 11
i) Přírodovědné akce ve školním roce 2009/2010 12
j) Školní akce a soutěže ve školním roce 2009/2010 12

7. Řízení školy 12
a) Spolupráce s rodiči 12
b) Spolupráce s radou školy 13
c) Spolupráce se školami a dalšími organizacemi 13
d) Počet stížností na činnost školy 13
e) Realizované akce ve školním roce 2009/2010 13

8. Další aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 13
a) Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů
13

b) Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 14
c) Údaje o spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
14

d) Výsledky soutěží a přehlídek 14
9. Poradenské služby 14

a) Kariérové a výchovné poradenství 14
b) Prevence patologických jevů 14
c) Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování 14
d) Práce s talentovanými žáky 15
e) Zajištění speciální péče 15

10. Údaje o výsledcích kontrol 15
11. Další záměry školy, závěr 15

Příloha č. 1: Dílčí výroční zprávy
Příloha č. 2 : Zprávy o výsledcích kontrol
Příloha č. 3 : Základní údaje o hospodaření školy

- 2 -



1. Charakteristika školy

(A) Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76, příspěvková organizace
a) právní forma: příspěvková organizace, právní subjekt od 1. ledna 1994
b) IČO: 43257399
c) IZO: zařízení (ředitelství): 600 078 396

základní škola: 102 165 998 kapacita: 500 žáků
školní družina: 116 300 051 kapacita: 100 žáků
školní jídelna: 102 717 486 kapacita: 350 jídel

(B) Zřizovatel: Město Jablonec nad Nisou
(C) Ředitel školy:             Mgr. Michaela Hanyšová
       Statutární zástupce ředitele: Ing. Šárka Rohánková
(D) Druh školy: Základní škola
(E) Datum zařazeni do sítě:             1. ledna 2003
(F) Adresy pro dálkový přístup

E-mail: zsjbc@seznam.cz 
WWW: www.zsjbc5kvetna.cz

(G) Rada školy: zřízena k 1.1. 2006
(H) Občanské sdruženi při škole:             Sdružení rodičů děti a přátel základní školy 5. 
května 76

2. Organizace studia

(A) Vzdělávací program, schválené učební dokumenty
V 1.,2.,3. a 6.,7.,8. ročnících probíhala výuka podle ŠVP ZP, ŠKOLA PRO ŽIVOT.  V 4.-5. 
ročníku a 9. ročníku probíhala výuka podle učebních dokumentů vzdělávacího programu 
“Základní škola „ (č.j. 16847/96-2) s platností od 1.9. 1996 ve znění pozdějších uprav.

(B) Organizace vzdělávání a výchovy
Ve školním roce 2009/2010 měla škola celkem 13 tříd, z toho dvě třídy s programem 
Montessori ( jedna pro žáky 1.-2. ročníku a druhá pro žáky 3.-5. ročníku). Ve školním roce 
2009/2010 již na škole nepůsobila žádná specializovaná třída, pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami.

(C) Nabídka povinně volitelných předmětů

Název volitelného/ nepovinného 
předmětu

Vyučující Ročník

Přírodní vědy Šáfrová Alena 7.-9. ročník
Zeměpisné praktikum Čurdová Veronika 7.-9. ročník
Umělecká tvorba Wünšová Lenka 7.-9. ročník
Cvičení z českého jazyka II Masopustová Jitka 9. ročník
Cvičení z matematiky Rohánková Šárka 9. ročník
Cvičení z českého jazyka I Hlůžová Olga 8. ročník
Konverzace v anglickém jazyce Demina Světlana 7.-9. ročník
Výtvarné činnosti Wünšová Lenka 7.-9. ročník
Německý jazyk Randáková Iveta 7. ročník

D) Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů
Název zájmových útvarů Vyučující Ročník
Míčové hry Čurdová Veronika 6.-7. ročník
Aerobik Wünšová Lenka 3.-5. ročník

- 3 -



Keramika Řeháčková Jana 1.-2. ročník
Chemický kroužek Šáfrová Alena 6.-7. ročník
Němčina pro nejmenší Kobzíková Tamara 1.-2. ročník
Fyzikální kroužek Šáfrová Alena 2.-5. ročník
Keramika Duňková Jana 1.-5. ročník Montesssori
Míčové hry Šenková Dagmar 1.4. ročník
Sborový zpěv Halamová Marta 1.-4. ročník
Keramika Randáková Iveta 4.-6. ročník
Dramatické hry Zolotarová Hana 1.-5. ročník Montessori
Atletika Janků Kateřina 6.-9. ročník
Pohybové hry Janků Kateřina 1.-2. ročník
Výtvarný kroužek Šenková Dagmar 1.-4. ročník

E ) Školní družina

Školní družina navazuje na ŠVP- ŠKOLA PRO ŽIVOT-, i když její uplatnění má širší 
rozměr. Základním prostředkem je vždy HRA, a školní družina není pokračováním výuky. 
Máme 3 oddělení s plně kvalifikovanými  vychovatelkami, s počtem dětí 88 a jedná se o žáky 
1.-4. ročníku.                                       
1. oddělení 
vychovatelka Dagmar Šenková

2. oddělení
vychovatelka Tamara Kobzíková

3. oddělení
vychovatelka Hana Zolotarová
Toto odd. se zabývá alternativním 
vzdělávacím programem Montessori    

Zaměřujeme se především na rozvoj základních 4 kompetencí a to : rozšiřování schopností, 
dovedností, vědomostí a ověřování v praxi. 

PŘEHLED AKCÍ ŠD 2009/2010                 
Název akce : I. odd. II .odd. III. odd.
NEJLEPŠÍ TREFA 
Házení míčkem do koše ,sčítání košů v jednotlivých ŠD

14.9. 14.9. 14.9.

DDH 
Jízda zručnosti na kolech, koloběžkách, hraní na chodce, 
opakování značek

18.9.

 DETEKTIVNÍ NOC
Spaní ve škole spojené s detektivní hrou

29.9.

UKAŽ CO UMÍŠ
Zábavné odpoledne na zahradě, soutěže zručnosti,
rychlosti,šikovnosti

7.10. 7.10. 7.10.

PYŽAMOVÁ PÁRTY
Soutěže v tělocvičně, disko a stezka odvahy spojené se
spaním ve škole

22.10.

DDM VIKÝŘ
Předvánoční dílna, vyrábíme pomocí drátků a korálků

25.11. 26.11. 26.11.

- 4 -



stromečky a přívěšky pro své nejbližší
BETLÉMY V PROMĚNÁCH ČASU
Prohlídka výstavy betlémů v kostele sv. Anny, seznámení 
s historií, různé velikosti, materiály

11.12. 11.12. 11.12.

KNIHOVNA
Prohlídka knihovny, povídání o knížkách, o práci 
knihovnice, sledování pohádky v audiovizuálním středisku

19.1. 20.1. 19.1.

ZIMNÍ HRÁTKY
Hrajeme si ve sněhu, šlapeme šneka, házení koulí, stavíme 
sněhovou horu, andílek

28.1. 28.1. 28.1.

BAREVNÉ DNY
Hrajeme si s barvami – co je zelené, co je červené, 
oblékáme se podle daných barev

3.2.
17.2.

KARNEVAL
Odpoledne plné her a soutěží v reji masek

24.2. 24.2. 24.2.

BELVEDER
Jarní dílna v galerii, vyrábíme z přírodního materiálu loutky jako 
jsou liška, zajíček, medvěd, pes

24.3. 24.3.

BELVEDER
Návštěva výstavy : Co se děje nad,pod hladinou ?
Povídáme si o rostlinách, zvířátkách, lovíme ryby, hrajeme 
pexeso, hledáme otázky a odpovědi

22.4. 23.4. 22.4.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Hry na zahradě, opékání buřtíků, pálení čarodějnic

30.4. 29.4. 30.4.

RADNIČNÍ VĚŽ
Výšlap na radniční věž, počítání schodů, hledání školy 
a svých domovů

13.5. 13.5. 13.5.

HLEDÁNÍ POKLADU
Hra stopovaná s otázkami z oblasti pohádek
a druhá s otázkami o přírodě

10.6.
17.6.

10.6.
17.6.

10.6.
17.6.

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti

Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích

 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let
51 let - 

důchodový 
věk

důchodový 
věk celkem

celkem 0 7,64 9,05 1 0,00 17,69
z toho 
ženy 0 6,64 9,05 1 0,00 16,69

Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích
odborná i 

pedagogická 
způsobilost

pouze odborná 
způsobilost

pouze 
pedagogická 
způsobilost

bez způsobilosti

15,64 0 1,91 0,14

Specializované činnosti:
výchovný poradce 1
koordinátor informačních a komunikačních technologií 2
koordinátor školního vzdělávacího programu 2
školní metodik prevence 1
koordinátor environmentální výchovy 1

- 5 -



A. Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků v přepočtených 
úvazcích

Pracovní zařazení Úvazky celkem
Učitelé 18,62
Vychovatelky 2,58
Asistent pedagoga 0,5
Provozní zaměstnanci 6,45
Zaměstnanci školní jídelny 3,5

B. Údaje o pedagogických pracovnicích

Pracovní zařazeni, 
funkce

Titul Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělaní,
obor, aprobace

Roků 
ped.
praxe

učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 24
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 20
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 25
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 25
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 23
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 15
ředitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň, funkční studium 14
zástupkyně ředitele Ing. 1,00 DPS (Ma), funkční studium 14
vychovatelka 1,00 vychovatelství (ŠD) 25
vychovatelka 1,00 vychovatelství (ŠD) 27
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň (Čj, OV) 24
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 14
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 4
učitelka Mgr. 0,64 učitelství pro 2. stupeň (Ov, Tv) 7
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň (VV, Rj) 23
učitelka Mgr. 0,91 učitelství pro 2. stupeň (VV, Aj) 23
učitelka Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň (Čj , Hv) 35
učitelka Bc. 1,00 Bakalářské, DPS 11
učitelka Mgr. 0,50 učitelství pro 1. stupeň 10
učitel Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 10
učitelka 0,14 učitelka MŠ 15
vychovatelka 0,58 učitelka MŠ 15

Údaje v tabulce jsou uveden dle stavu na konci školního roku 2009/2010.

C. Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků)

a) odchody zaměstnanců ke konci školného roku 2009/2010 (celkem  4,00 úvazky)

Smlouva na dobu určitou 
 nekvalifikovanost Demina Světlana

Duňka Zdislav
1,00
1,00

přechod na jinou školu Duňková Jana
Sýkorová Gabriela

1,00 
1,00 

- 6 -



b) Nástup nových zaměstnanců na počátku školného roku 2009/2010 (celkem 3 úvazky)

smlouva na dobu určitou
• učitelka ve třídě Montessori

• smlouvy v rámci projektu 
„Škola pro mě“

Mazurová Anna

Štemberová Lucie
Valentová Monika

1.00

1,00
1,00

D. Údaje o dalším vzdělávaní pracovníků

Název akce Datum Pořadatel Účastníci
jmenovitě 
(zkratkami)

počet

Ekoateliér 21.9.2009 Spolkový dům Wün 1
Sebeobrana učitele v prostředí školní agrese II 7.10.2009 CVLK LIBEREC Wün 1
Jak psát a realizovat preventivní program školy II. 8.10.2009 CVLK LIBEREC Čur 1
Jak jsme na tom se ŠVP 13.10.2009 CVLK LIBEREC Šáf 1
Vyrábíme šperky II 14.10.2009 CVLK LIBEREC Kob 1
Mimořádné události a ochrana obyvatelstva 14.10.2009 NIDV Šáf 1
Country tance pro pedagogy 15.10.2009 CVLK LIBEREC Kob 1
První krůčky s angličtinou 20.10.2009 NIDV Svo, Svp 2
Grafické techniky jednoduše a nejen papír II 23.10.2009 CVLK LIBEREC Wün 1
Posilování podle metody Pilates 26.10.2009 CVLK LIBEREC Jan 1
Poruchy chování u dětí a adolescentů.-Stalking 30.11.2009 CVLK LIBEREC Wün 1
Jazykový kurz angličtiny A1 (roční kurz) úterý CVLK LIBEREC Hal, Bre, Koh 3
Funkční studium pro ředitele škol (roční kurz) čtvrtek NIDV LIBEREC Ham, Roh 2
Jazykový kurz angličtiny  (roční kurz) středa NIDV LIBEREC Řeh 1
Archivace dokumentů, spisová služba 9.11.2009 Liberec Han, Roh, Šva 3
Twist Art 4.11.2009 CVLK LIBEREC Zol 1
Efektivita komunikace 2.2.2010 CVLK LIBEREC Wun 1
Vyrábíme šperky III 23.2.2010 NIDV LIBEREC Kob 1
Etická výchova v praxi 22.3.2010 Spolkový dům Wun 1
Poč. kriminalita a netolismus 8.4.2010 NIDV LIBEREC Čur 1
Role koordinátora ŠVP 26,27.4.2010 Spolkový dům Šáf 1
Zákl. problémy při vých. A vzd.  7-15 let 5.5.2010 Spolkový dům Čur 1
Jak zvládat zlost a agresivitu 3.6.2010 CVLK LIBEREC Čur 1

E. Mzdové podmínky pracovníků

Celkový 
počet

pracovníků

Počet 
pedagogickýc
h pracovníků

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

pedagogických 
pracovníků

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

nepedagogických 
pracovníků

Průměrná 
měsíční výše 
nenárokové 
složky mzdy 

pedagogických 
pracovníků

Průměrná měsíční 
výše nenárokové 

složky mzdy 
nepedagogických 

pracovníků

30,98 22,78 22827,74 14569,87 2381,47 1000,48
Stav k 30.6.2010

- 7 -



4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání

Údaje o počtu žáků a dětí

Součást Počet tříd, odd. počet žáků, dětí

MŠ 0 0
ZŠ 13 252
ŠD 3 89
ŠJ 203

Podle stavu k 30.9. 2009

5. Výkon státní správy

Druh a počet vydaných správních rozhodnuti

Rozhodnutí:
o přijetí do 1. ročníku 26
o nepřijetí do 1. ročníku 1
o přijetí do vyššího ročníku 18
o nepřijetí do vyššího ročníku 0
o povolení individuálního vzdělávání žáka 2
o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0
o opakování ročníku 1
pokračování ve vzdělávání 9. rokem 6
o odkladu povinný školní docházky 9
o dodatečném odkladu povinné školní docházky 1
celkem 64

Za období 1. září 2009 do 31.8.2010

6. Výsledky výchovy a vzdělávání

A. Údaje o přijímacím řízení do  1.ročníku ZŠ

Školní rok 2009/2010 Školní rok 2010/2011
Zapsaní

do 1. třídy
Počet žádostí

o odklad
Nastoupí

do 1. třídy
Zapsaní

do 1. třídy
Počet žádostí

o odklad
Nastoupí

do 1. třídy
47 10 37 35 9 26

B. Údaje o výchovných opatřeních

1. pololetí 2. pololetí
Pochvala 27 39
jiná ocenění 0 0
Napomenutí 3 7
důtka třídního učitele 4 3
důtka učitele odbor. výcviku 0 0
důtka ředitele školy 9 11
snížená známka  z chování 6 4

- 8 -



C. Přehled prospěchu žáků 
Ročník Počet 

žáků
Vyznamenaní Slovní 

hodnocení
Prospělo Neprospělo

1. ročník 41 29 7 41 0
I.A 15 12 0 15 0
I.B 17 16 0 17 0

II.C (1) 9 1 7 9 0
2. ročník 39 20 11 38 1

II.A 13 12 0 13 0
II.B 15 8 0 14 1

II.C (2) 11 0 11 11 0
3. ročník 27 9 3 26 1

III. 21 8 0 20 1
IV.B (3) 6 1 3 6 0
4. ročník 29 4 9 26 3

IV.A 20 4 0 18 2
IV.B (4) 9 0 9 8 1
5. ročník 23 12 0 23 0

V. 21 10 0 21 0
IV. B (5) 2 2 0 2 0
1. stupeň 159 74 30 154 5
6. ročník 26 5 0 21 0
7. ročník 19 4 0 15 0
8. ročník 23 2 0 20 3
9. ročník 21 2 0 21 0
2. stupeň 89 13 0 86 3
Celkem 248 87 30 240 8

Údaje v tabulce uvedeny po opravných zkouškách dne 31. srpna 2010.

D. Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok
Omluvených Neomluvených

celkem θ na 1 žáka celkem θ  na 1 žáka
I. pololetí (245 žáků) 15534 907,84 2 0,110
II. pololetí (248 žáků) 18278 1058,74 0 0,000
Celkem školní rok 33812 1966,58 2 0,110

E. Uplatnění absolventů školy

Počet vycházejících žáků

Studium maturitní obory Studium učební obory
gymnáziu

m SOŠ SOU
26 3 12 11

Rozdělení přijatých žáků na SŠ podle ročníků:
z 9. ročníku - 20 žáků
z 8. ročníku - 5 žáků
z 5. ročníku - 1 žák

- 9 -



F. Kulturní  akce ve školním roce 2009/2010
Název akce Datum konání Účastnící
Divadlo „ Čert a Káča 16.9.2009  žáci 1. tříd
Divadlo " Pipi, dlouhá punčocha" 18.9.2009  žáci 2.-4. tříd
Divadlo 15.10.2009  žáci tříd Montessori
Den barev 27.10.2009  žáci 5.-9. tříd
Divadelní představení  Labutí jezero 5.11.2009  žáci 5. tříd a Montessori
Anglický víkend – Kristiánov  (IV.B) 13.11.2009 15.11.2009 žáci tříd Montessori IV.B
Divadlo „ Pod Palmovkou“ 19.11.2009  žáci 7.-9. tříd
Kino " Nicolas Winton" - Síla lidskosti 1.12.2009  žáci 6.-9. tříd
Vánoce v muzeum 3.12.2009  žáci 5. tříd
Divadlo " Vánoční rolnička" 11.12.2009  žáci 1.-4. tříd
Vánoční zvyky a tradice 17.12.2009  žáci 1.-4. tříd
Vánoční besídka 17.12.2009  žáci 1.-4. tříd
IQ park Liberec 28.1.2010  žáci 5.-9. tříd
Maškarní karneval (u příležitosti rozdávání 
pololetního vysvědčení) 28.1.2010  žáci 1.-4. tříd
Muzeum Mineralogie 3.3.2010  žáci 9. tříd
Divadlo " Křemílek a Vochomůrka" 22.3.2010  žáci 1.-4. tříd
Divadlo "Tři mušketýři" 9.4.2010  žáci 5.-9. tříd
Kino " Spejbl a Hurvínek 14.6.2010  žáci 1. tříd
Výstava Pára v dopravě 24.6.2010  žáci 8.-9. tříd
Školní akademie 25.6.2010  žáci 5.-9. tříd

G. Sportovní  a bezpečnostní akce ve školním roce 2009/2010
Název akce Datum konání Účastnící
Branný kurz 10.9.2009  žáci 1.-4. tříd
Branný den 23.9.2009  žáci tříd Montessori
Bezpečnostní akce Městské policie 24.9.2009  žáci 9. tříd
DDH 4B 5.10.2009  žáci tříd Montessori IV.B
Den první pomoci 20.10.2009  žáci tříd Montessori
DDH 4.A 2.11.2009  žáci tříd Montessori IV.B
Atletický den na Střelnici 5.11.2009  žáci 1.-4. tříd
Školní turnaj ve vybíjené 9.11.2009  žáci 5.- 7. tříd
DDH 4.B 13.11.2009  žáci tříd Montessori IV.B
Akce prevence patologických jevů v PPP 26.11.2009  žáci 8. tříd
Plavecká škola 1.12.2009 2.3.2010 žáci 2.-3. tříd
DDH 3. ročník 2.12.2009  žáci 3. tříd

Orion cup florbal chlapci 7.12.2009  
6. a 7. třída (4. místo ve 
skupině)

Orion Cup – florbal dívky 9.12.2009  dívky 6.-7. tříd
Vánoční školní florbalový turnaj 14.12.2009  žáci 5.-9. tříd
Screening šikana PPP 1.1.2010  žáci 6.-8. tříd

Orion cup florbal dívky 6.1.2010  
žáci 6. a 7. tříd (2. místo 
v okresním finále!!!

Lyžařský výcvik na běžkách 13.1.2010 19.1.2010 žáci 7. tříd
Přednáška Městské policie v Jablonci nad Nisou 20.1.2010  7. třída
Zimní sportovní den 22.1.2010  žáci 1.-6. tříd
Lyžařský výcvik 26.1.2010 27.1.2010 žáci tříd Montessori
Besedy s metodikem prevence na 1. stupni (3x) 1.2.2010  žáci 3.5. tříd
Bruslení 5.2.2010 5.3.2010 žáci tříd Montessori
Sportovní závody-překážková dráha 1.3.2010  žáci 3.,4. A 5. tříd
Basketbal dívky 18.3.2010  žáci 6.-9. tříd (3. místo 

- 10 -



v okresním finále!!!)

Preventan cup ve vybíjené 8.4.2010  
žáci 5. třída (3. místo ve 
skupině)

The Action 13.4.2010  žáci 8.-9. tříd
Dopravní hřiště 23.4.2010  žáci 5.-6. tříd
Obvodní kolo v dopravní výchově 28.4.2010  žáci 5.-6. tříd

Minifotbal chlapci 11.5.2010  
žáci 6.-9. tříd (4. místo ve 
skupině)

Pohár rozhlasu 13.5.2010  
dívky 6.- 7. třída (6. místo 
z celkových 13ti škol)

Plavecká škola 20.5.2010 17.6.2010 žáci tříd Montessori
Vodácký výlet po Jizeře 28.5.2010  žáci tříd Montessori
Bezpečnost na silnici 8.6.2010  žáci 1.-4. tříd
Přednáška Policie ČR 11.6.2010  žáci 5.-6. TŘÍD
Sportovní den 11.6.2010  žáci 5.-9. tříd
Den Integrovaného záchranného systému 
v Jablonci n. N. 29.6.2010  žáci 1.-9. tříd
Dopravní hřiště celoročně  žáci 3.-4. tříd

H. Výlety a exkurze ve školním roce 2009/2010
Název akce Datum konání Účastnící
Exkurze "Naše město" 21.9.2009  žáci 1.-4. tříd
Úpravna vody Bedřichov 21.10.2009  žáci 8. tříd
Horská služba Bedřichov 27.10.2009  žáci tříd Montessori
Exkurze „ Muzeum skla a bižuterie 27.10.2009  žáci 3.-4. tříd
Přehrada Josefův Důl 14.11.2009  žáci tříd Montessori IV.B
SŠ řemesel a služeb 24.11.2009  žáci 8. tříd
SŠ řemesel a služeb 26.11.2009  žáci 9. tříd
ZOO Liberec 19.4.2010  žáci Montessori
Přírodovědná exkurze Český Šumburk 29.4.2010 30.4.2010 žáci Montessori
Vlastivědná exkurze Praha (IV.B) 13.5.2010  žáci Montessori
Pivovar Vratislavice 20.5.2010  žáci 9. tříd
Školní výlet " Český ráj" 1.6.2010  žáci 3.-4. tříd
Školní výlet " Hrad Kost 1.6.2010  žáci 1.-2. tříd
Exkurze do přírodovědného muzea na 
Smržovce (1.-4.třídy) 1.6.2010  žáci 1.-4. tříd
Sedmihorky 15.6.2010  žáci 5.-6. tříd
Botanická zahrada 23.6.2010  žáci 7. tříd
Sedmihorky 26.6.2010 27.6.2010 žáci 7.-8. tříd
Exkurze " Přírodovědné muzeum Smržovka   žáci 1.-4. tříd
Rozhledna Hvězda- Smržovka   žáci 3.-4. tříd
Rozhledna Nisanka, pramen řeky Nisy   žáci 2. ročníků
Rozhledna Nisanka, pramen řeky Nisy   žáci 1. ročníku
Zámek Sychrov   žáci 9. tříd

I. Přírodovědné akce ve školním roce 2009/2010
Název akce Datum konání Účastnící
Nechte školu rozkvést 7.12.2009  žáci 5.-. 9. tříd
EKO program " Voňavý svět bylin 25.1.2010 27.1.2010 žáci 1.-4. tříd
EKO – programy -žáci 1. a 2. stupně ZŠ (třídy a 
čajovna) 1.3.2010  žáci 1.-9. tříd
Prezentace Malých debrujárů na 1.stupni – 
pokusy pro žáky 1.3.2010  1. stupeň
Prezentace Malých debrujářů ve třídách 
Montessori 8.3.2010   

- 11 -



Od zrna k chlebu - projekt 18.3.2010  žáci tříd Montessori
Kde se bere mléko 14.4.2010  žáci Montessori
Den Země 22.4.2010  žáci 1.-4. tříd
Bio jarmak 28.4.2010  žáci Montessori
Den Země 30.4.2010  žáci 5.-9. tříd
Koulíme, koulíme kouli 1.6.2010  žáci 1.-9. tříd
Projektové dny EKO 24.6.2010 25.6.2010 žáci tříd Montessori
IQ park Liberec celoročně  žáci 9. tříd

J. Školní akce a soutěže ve školním roce 2009/2010
Název akce Datum konání Účastnící
Mikuláš na 1. stupni a v MŠ Lovecká 7.12.2009  žáci 9. tříd
Dny otevřených dveří Montessori 7.12.2009 11.12.2009  
Vánoční dílny 17.12.2009  žáci Montessori
Vánoční nocování ve škole 18.12.2009  žáci 5. tříd
Vánoční zpívání před radnicí 18.12.2009  žáci Montessori
Zápis do 1. třídy 4.2.2010  žáci tříd Montessori
Velikonoční dílna - Šumburk 30.3.2010  žáci tříd Montessori
Velikonoční dílna 31.3.2010  žáci tříd Montessori
Recitační soutěž (třídní a školní kolo) 1.4.2010  žáci 1.-4. tříd
Soutěž o nejhezčí velikonoční kraslici 1.4.2010  žáci 1.-4. tříd

Čarodějnice 30.4.2010  
mateřské školy Lovecká, 
Slunečná, Husova

Soutěž ve zpěvu lidové písně (třídní a školní 
kolo) 1.5.2010  žáci 1.-4. tříd
Posezení ke dni matek 6.5.2010   
Výstava výtvarných prací žáků a studentů „Můj 
pohádkový svět“ 12.5.2010 20.5.2010 žáci 1.-9. tříd
Bambiriáda Liberec 21.5.2010   
Focení žáků 31.5.2010  žáci 1.-9. tříd
Oslava Mezinárodního dne dětí ( soutěže, hry) 1.6.2010  žáci 1.-4. tříd
Zahradní slavnost ke konci školního roku 25.6.2010  žáci 1.-4. tříd

7. Řízení školy/zařízení

A) Spolupráce s rodiči
Interpretace profitestů 17.9.2009  žáci 9. tříd
Informační schůzka k volbě povolání 22.9.2009  žáci 9. tříd
Třídní schůzky za 1. čtvrtletí 10.11.2009   
Zpívání v MŠ 16.12.2009  žáci Montessori
Konzultační hodiny 5.1.2010   
Den otevřených dveří 13.1.2010   
Třídní schůzky za 3. čtvrtletí 20.4.2010   
Konzultační hodiny 8.6.2010   
Výroba pomůcek s rodiči Montessori 1krát za čtvrtletí   
Schůzky rodičů 9. ročníku celoročně   
Konzultace s rodiči – individuálně během roku celoročně  žáci tříd Montessori
Posezení ke dni matek 6.5.2010   
Školní akademie 25.6.2010  žáci 5.-9. tříd
Zahradní slavnost ke konci školního roku 25.6.2010  žáci 1.-4. tříd

B) Spolupráce s radou školy
Akce Jméno organizátora - zkratkou
1. zasedání školské rady 27.10.2009

- 12 -



C) Spolupráce se školami a dalšími organizacemi

Předškolička pro budoucí prvňáčky 1.12.2009 28.2.2010 MŠ Lovecká, Slunečná, Husova
Zpívání v MŠ 16.12.2009  žáci Montessori
Den otevřených dveří 13.1.2010   
Adopce na dálku celoročně  
Charitativní sbírka " Píšťalka"    
Charitativní sbírky "Haiti"    

D) Počet stížností na činnost školy
Ve školním roce 2009/2010  nebyly projednávány žádné stížnosti na činnost školy.

E) Realizované akce ve školním roce 2009/2010

Díky finančním prostředkům, které zřizovatel 
(Město Jablonec nad Nisou) i v tomto školním 
roce investoval do rekonstrukce objektu školy, se 
podařilo:

• Oprava malby chodeb v budově Sokolí 9
• Dovybavení počítačové učebny v budově 

Sokolí novými PC a novým nábytkem. 
• Výměna plynových kotlů v budově 5. 

května
• Výstavba vchodu do tříd Montessori

8. Další aktivity školy/zařízení a prezentace školy/zařízení na veřejnosti

A) Údaje  o  předložených  a  realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve  školním  roce  2009/2010  získala  škola  grant 
financovaný s Evropských fondů. Projekt zaměřen 
na  vytvoření  inovativní  metodiky  anglického  jazyka, 
především  pro  žáky  se  speciálními  vzdělávacími 
potřebami.

B) Zavádění nových metod výuky a vzdělávání,
V  letošním  roce  bylo  ve  třídách  Montessori  zahájeno 
testování pomůcek na anglický jazyk vyrobených v rámci 
projektu Škola pro mě.  1. a 2. ročníky běžných tříd se 
zapojily do projektu English Time.

C) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Na škole působí od roku 2008 odborová organizace,  se kterou jsou pravidelně projednány 
veškeré  personální  a  ekonomické  otázky  školy.  Odborová  organizace  je  i  dobrým 
partnerem ředitele školy při řešení konfliktní situací uvnitř školy.

- 13 -



D) Výsledky soutěží a přehlídek (kultura, sport)

Název akce Datum konání Účastnící Umístění
Literární soutěž " Život je praxe, ne teorie" 3.12.2009 D. Šobr 2. místo
Literární soutěž " Život je praxe, ne teorie" 3.12.2009 P. Hujerová 2. místo
Literární soutěž „Život je praxe, ne teorie“ 3.12.2009 David Šobr 2.místo 
Literární soutěž „Život je praxe, ne teorie“ 3.12.2009 Petra Hujerová 2.místo
Chemická olympiáda 20.1.2010 9.třída - Anna Petrová

Zeměpisná olympiáda 20.1.2010
6.třída – Veronika Spálovská, 
Štěpán Klinger

Zeměpisná olympiáda 20.1.2010
7.třída -   Zbyněk Hujer, 
Michaela Hujerová

Zeměpisná olympiáda 20.1.2010 9.třída -   Anna Petrová
Literární soutěž „Múza 2010“ 25.1.2010 David Šobr 1.místo
Literární soutěž „Múza 2010“ 25.1.2010 Anna Petrová 2.místo
Biologická olympiáda 13.4.2010 7.třída - Michaela Hujerová
postup do celostátního finále v soutěži 
Expertiq Červen  

9. Poradenské služby
  

A) Kariérové a výchovné poradenství

Ve škole zajišťuje kariérové a výchovné poradenství výchovná poradkyně Mgr. L. Wünšová. 
Podrobnosti  o  činnosti  výchovné poradkyně  jsou uvedeny v její  zprávě,  která  je  přílohou 
tohoto dokumentu.

B) Prevence patologických jevů

Ve  škole  zajišťuje  prevenci  patologických  jevů  preventistka  Mgr.  Veronika  Čurdová. 
Podrobnosti od preventistky jsou uvedeny v její zprávě, která je přílohou tohoto dokumentu.

C) Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování,

Na 1. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a 
zpráv. VP konzultovala s rodiči dle potřeby jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům 
s problémy při výuce. 
Na 2. stupni se soustředila na jednotlivé žáky v rámci svých výukových 
předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné motivace a využití PC programů 
tam, kde běžné metody nestačily. 
Talentových žáků se příprava týkala hlavně v rámci volby povolání,ale nedošlo letos k podání 
přihlášek na umělecké školy. Tyto děti měly příležitost aktivně se zapojit do činnosti školních 
kroužků a mimoškolních aktivit.

D) Práce s talentovanými žáky

Talentových  žákům  je  věnována  velká  pozornost  v hodinách  i  mimo  vyučování.  Při 
vyučování  jsou žákům zadávány úkoly navíc.  Dále jsou pro ně připraveny různé zájmové 
útvary a volitelné předměty. Mohou si od 7. ročníku vybírat volitelné předměty, které rozšíří 
jejich zájem informatiku, nebo jazyk. 

- 14 -



E) Zajištění speciální péče

Škola úzce spolupracuje s PPP v Jablonci nad Nisou, se kterou konzultuje společný postup při 
reedukaci  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.  V loňském  roce  navázala  škola 
spolupráci s SPC v Liberci. Ve škole je dále k dispozici pedagogický asistent pro 2 žáky se 
speciálními  vzdělávacími  potřebami  a  osobní  asistent  zajišťovaný Centrem pro  zdravotně 
postižené Libereckého kraje o.s.

10. Údaje o výsledcích kontrol

23.4.2010 – Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
29.4.2010 - Okresní správa sociálního zabezpečení v Jablonci nad Nisou
Výsledky kontrol jsou přílohou tohoto dokumentu.

11. Další záměry školy, závěr

V následujícím školním roce bude pokračovat zavádění ŠVP již do 4. a 9. ročníků. 
Budeme aktivně usilovat o zavádění moderních vyučovacích metod do výuky. 

Nadále bude pokračovat spolupráce s mateřskými školami a rodiči předškoláků. Vzhledem
ke konkurenci v oblasti je bez takové dlouhodobé spolupráce nemožné naplnit kapacitu
školy.
V oblasti investic budeme usilovat o vým nu oken vě  budov  Sokolí a opravu starého vchoduě  
do budovy a rekonstrukci nevyhovující u ebny Fy.č

Škola bude nadále pokračovat se zaváděním interaktivních metod do běžném výuky. V tomto 
roce zakoupila škola interaktivní tabuli, která je k dispozici žákům v budově 5. května. 
Prioritou školy je totéž zajistit i pro žáky v budově Sokolí.
V letošním roce došlo k rekonstrukci počítačové učebny v budově Sokolí, která je využívána i 
pro výuky žáky z budově 5. května. Jako nutnost se jeví rekonstrukce a rozšíření počítačové 
učebny v budově 5. května.

Přílohy:
 Příloha 1:Dílčí výroční zprávy
 Příloha 2: Zprávy o výsledcích kontrol
 Příloha 3: Základní údaje o hospodaření školy/zařízení

- 15 -



Výroční zpráva: Kariérového a výchovného poradce 
(pověřená osoba: Mgr. Lenka Wünšová)

I. Úvod

Cílem činnosti výchovného poradce pro tento školní rok bylo plnit úkoly dané plánem VP 
na počátku školního roku 2009/2010 a směrovat činnost ke zlepšení spolupráce s rodiči, 
pedagogickými pracovníky a ostatními subjekty v rámci regionu.

Průběžné úkoly během celého školního roku:

 evidovat problémové žáky s poruchami učení, při řešení spolupracovat s třídními 
učiteli, spolupracovat s PPP, hlídat termíny pro vyšetření žáků

 zajistit podklady pro vyšetření v PPP
 evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP
 závěry vyšetření z PPP předat vyučujícím, případně projednat přeřazení navržených 

žáků do zvláštní školy
 pomáhat rodičům při zařazování dětí na SŠ a SOS
 během školního roku umožnit získávat informace o SŠ  a SOU – nástěnka, internetové 

stránky výchovné poradkyně
 umožnit žákům se včas informovat o možnostech návštěv škol v rámci „Dnů 

otevřených dveří“ – v doprovodu rodičů – nástěnka a internetové stránky výchovné 
poradkyně

 řešení výukových a výchovných problémů
 účastnit se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči
 evidovat žáky s neomluvenými hodinami a upozorňovat na ně vedení školy
 konzultace výchovné poradkyně v daných konzultačních hodinách anebo kdykoli po 

domluvě předem

Spolupráce s rodiči vycházejících žáků– profesní orientace žáků:

 zpracování přehledů vycházejících žáků
 schůzka s rodiči vycházejících žáků 22.9. 2009, předání informací o možnostech 

studia na SŠ a SOU zajištění a rozdání brožur „Kam po ZŠ“, Atlas školství, předání 
informací o „Veletrhu vzdělávání“

 nástěnka výchovného poradce
 spolupráce s rodiči, třídními učiteli
 vyplnění přihlášek žáků hlásících se na umělecké školy
 poskytování individuální konzultace pro žáky a rodiče (průběžně)
 informovat o studijních možnostech (nástěnky v 9.třídách, nástěnka u kabinetu 

výchovného poradce – brožury, internetové adresy)
 základní informace mohou rodiče získat na úvodních třídních schůzkách, podrobnější 

informace na VELETRHU VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce s ostatními pedagogickými pracovníky

 zahájení nápravné péče u žáků se specifickými poruchami učení (SPU)
 koordinace při zpracování individuálních plánů u žáků se SPU
 vytipování žáků se SPU, zajištění vyšetření v PPP  

- 16 -



Plánované schůzky a akce pro výchovné pracovníky

24.9.2009 PPP Jablonec nad Nisou – účast pracovnic SPC z Lbc
Téma: -přijímací řízení v ČR

30.9.2009 Úřad práce Jbc n/N. -seminář v informačně poradenském středisku
Téma: - trh práce

7.10.2009 NIDV Lbc -seminář
Téma: - Sebeobrana učitele   

5.11.2009 OA a VOŠ Jbc n/N.-seminář
Téma: - informace o přijímacím řízení na SŠ

30.11.2009 PPP Jablonec nad Nisou – 
Téma: -poruchy chování „Stalking“

2.2.2010 NIDV Lbc - seminář
Téma: - Efektivita v komunikaci ve školní praxi   

22.3.2010 NIDV Lbc  -seminář
Téma: - Etická výchova v praxi

21.4.2010 NIDV Lbc  – seminář k realizaci Projektu finančních dotací do škol
Téma: -Perličky českého řemesla

13.5.2010 PPP Jbc n/N. – seminář
Téma: počítačová kriminalita

17.6.2010 SOŠ gastronomie a služeb  Lbc -seminář a závěrečné vystoupení 
studentů 
Téma:   exkurze do dílen  školy

II. Realizované aktivity

Projektové dny:

27.10.2009 Den barev výtvarně zaměřený projekt  všech žáků 2. stupně, úspěšně 
byly provedeny úkoly dne a výzdoba posloužila k celoroční úpravě 
školních prostor ( spolupráce se všemi vyučujícími, hlavně s Bc. A. 
Šáfrovou)

18.1.2010 Zimní den žáci I. a II. stupně na vleku Nová Ves u Jablonce plnili 
zajímavé aktivity a formou hry překonávali překážky zimního terénu 
(spolupráce s vyučujícími I. stupně)

30.4.2010 Den Země- spolupráce s Bc. Šáfrovou na plnění sportovních aktivit 
( pro 2. stupeň)

Sportovní akce:

13.1.- 19.1.2010 lyžařský výcvik pro žáky VII. ročníku- žáci získávali prvotní 
dovednosti a zkušenosti v zimním terénu, absolvovali sportovní 

- 17 -



soutěže (spolupráce s Mgr. V. Čurdovou- Tv)

Exkurze:

24.11.2009 bižuterní dílny SŠ řemesel a služeb v Jbc n/N. navštívili se zájmem 
žáci VIII. ročníku a získali představu o práci a výsledcích studentů 
školy

26.11.2009 tatáž exkurze pro žáky IX. roč. v rámci přijímacího řízení, získané 
vědomosti a zkušenosti mohli žáci uplatnit při rozhodování ve volbě 
povolání

Kulturní akce:

13.4.2010 The Action –multimediální představení v Eurocentru v Jbc n/N. pro 
žáky VIII. a IX. ročníků mělo nabídnout zážitkovou formou prevenci 
patologických jevů v současné společnosti. Velmi zajímavé a poutavé 
příběhy skutečných lidí.

23.4.2010 DDH (dětské dopravní hřiště v Jbc n/N.- akce pro žáky V. a VI. 
ročníku. Žáci měli k dispozici 4 stanoviště. Městská policie nabídla 
služební vozidlo a informace o činnosti. Červený kříž provedl školení 
1. pomoci. P. Hlavatý na motocyklovém trenažéru ukázal sportovní 
dovednosti. Všichni účastníci byli seznámeni se základními pravidly 
chování na silnicích. Všem se akce líbila.

Školní výlet:

15.6.2010 Sedmihorky - akce se vydařila. Společně s p. uč. Šáfrovou se žáci V. 
a VI. se zájmem podíleli na plnění terénních her se sportovním 
zaměřením. Výlet byl úspěšný nejen na aktivity, ale hlavně na počasí 
a dětem se nepřihodila žádná nečekaná událost.

Další vzdělávání učitelů

7.10.2009 NIDV Lbc - Sebeobrana učitele -seminář pro výchovné pracovníky 
pod vedením Mgr. Igora Pavelčáka  měl zážitkovou formou ukázat 
možnosti chování v nečekaných situacích nejen ve škole, ale i 
v osobním životě(osvědčení)

23.10.2009 NIDV Lbc  - Grafické techniky – seminář pro učitele Vv. Praktické 
ukázky grafických technik a dovedností v současné výuce v rámci 
ŠVP měly nabídnout ve zjednodušené formě jinak obtížnou práci 
výtvarníka v početných třídách(osvědčení)

30.11.2009 Eurocentrum Jbc n/N. – Poruchy chování „STALKING“ seminář pro 
výchovné pracovníky se zaměřením na prevenci patologických jevů. 
Paragrafy a nové změny v zákoně(osvědčení)

2.2.2010 NIDV Lbc – Efektivní komunikace ve školní praxi seminář pro 
pedagogické pracovníky a poradce(osvědčení)

22.3.2010 NIDV Lbc – Etická výchova v praxi –seminář zaměřen na styly a 

- 18 -



komunikaci nejen ve školní praxi. Podpora morálního kreditu ve 
výchově a vzdělání je nutná, je třeba stanovit pevné normy pro další 
vývoj dětí(osvědčení)

  
Spolupráce s jinými organizacemi

Spolupráce školy a jednotlivých organizací
 knihovna v Jbc n/N,
 Galerie Belveder,
 Galerie My, 
 Oblastní galerie v Liberci, 
 Babylon- IQ park, 
 Eurocentrum JBC, 
 DDM Vikýř, 
 PPP Jablonec nad Nisou., 
 IPS ÚP v Jbc n/N., 
 charitativní organizace, 
 projekt Adopce na dálku,

Spolupráce s těmito organizacemi byla víc než uspokojivá. Škola se také podílela na 
organizaci Výstavy prací žáků a studentů škol v Eurocentru ve dnech 12.5.- 20.5. 2010, na 
které se vystavují práce dětí a studentů našich škol. Letošní soutěž byla zaměřena na 
téma“Můj pohádkový svět“.

Schůzky s rodiči a žáky

Konzultace s rodiči  a výchovné komise na základě podnětů třídních učitelů pro vážnou 
nekázeň, porušování vnitřního řádu a neomluvenou absenci organizovala VP ihned a po 
dohodě s rodiči na společném postupu a soustavně směřovala jednání ke zlepšení. Přesto však 
došlo v několika případech k  neomluvené absenci, která  byla řešena s kurátory OSPOD v 
Jablonci nad Nisou. Výchovná opatření směřovala k posílení vědomí a kázně. Výchovné 
problémy jednotlivých žáků řešila VP po vzájemné dohodě a předcházejících, mnohdy i 
opakovaných konzultacích s rodiči. Celkem proběhlo 14 komisí k řešení nekázně , 21 
pohovorů, byla  podána  zpráva na  OSPOD. Rodičům byly doporučeny metody individuální 
práce a péče tak, aby výsledky problémových dětí, hlavně neprospívajících, vedly ke zlepšení 
nebo v mnoha situacích aspoň ke zmírnění problémů. Výbornou pomoc  v řešení 
problémových situací stále nabízí Středisko výchovné péče v Liberci, dále poradna pro děti a 
rodiče -CESTA při OSPOD na MÚ v Jablonci nad Nisou  pod vedením psychologa Mgr. 
Petra Selingera. Možnost spolupráce nabízí VP každý školní rok. V  mnoha případech hraje 
roli hlavně snaha ze strany rodiny celou situaci zlepšit a důslednost školy.

Mimořádné schůzky s rodiči

15.9.2009 V. roč.- na žádost třídní učitelky Bc. A. Šáfrové v V. ročníku 
výchovná poradkyně upozornila na důležité změny v chování a 
prospěchu žáků při přechodu na 2. stupeň, nabídla své konzultační 
hodiny v případě náhlých problémů a upozornila rodiče na 
soustavnost a důslednost v péči

22.9.2009 IX. roč. - informativní schůzky s rodiči vycházejících žáků. VP 
podala závazné informace o přijímacím řízení a upozornila rodiče na 

- 19 -



akce ZŠ a Veletrhy vzdělávání. Se zavedením nových internetových 
stránek  školy byly k dispozici aktuální články a informace výchovná 
poradkyně školy.

14.10.2009 VI. roč. –v důsledku změny třídního učitele po jeho odchodu bylo 
třeba ihned svolat informativní schůzku s rodiči a seznámit je 
s pokyny školního řádu, prací třídního učitele a připravovaným 
plánem akcí školy. 

Práce se žáky SPU a chování

Na 1. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a 
zpráv. VP konzultovala s rodiči dle potřeby jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům 
s problémy při výuce. 
Na 2. stupni se soustředila na jednotlivé žáky v rámci svých výukových 
předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné motivace a využití PC programů 
tam, kde běžné metody nestačily. 
Talentových žáků se příprava týkala hlavně v rámci volby povolání,ale nedošlo letos k podání 
přihlášek na umělecké školy. Tyto děti měly příležitost aktivně se zapojit do činnosti školních 
kroužků a mimoškolních aktivit.

Výsledky a průběh přijímacího řízení na střední školy

V tomto školním roce  byla nabídnuta možnost tzv. profitestů PPP 12 žákům IX. roč. 
K profitestům se 17.9. 2009 přihlásilo pouze 7 žáků s průměrem do 2,00.Interpretace 
s Mgr. V. Hujerovou proběhly 24.9.2009.
K     přijímacímu řízení se dne 19.4. 2010 dostavili:    

 z 5. ročníku 2 žáci, na gymnázium byla přijata jedna žákyně,
 z 8. ročníku bylo na první termín přijato 5 žáků na SOŠ v Jbc ,z toho dva na studijní 

obory a zbývající tři na učební obory,
 z 9. ročníku bylo přijato na 1.termín 21 uchazečů, z toho jeden žák na gymnázium, 12 

žáků na maturitní obory a 8 na obory s výučním listem. Všem uchazečům bylo 
přijímací řízení potvrzeno v prvním kole.

- 20 -



Výroční zpráva: Metodika prevence patologických jevů 
(pověřená osoba: Mgr. Veronika Čurdová)

I. ÚVOD

     Obecným cílem činnosti metodika prevence bylo věnovat zvláštní pozornost prevenci a 
sledování chování dětí  z hlediska pedagogické, psychologické a sociální  normy,  zjišťování 
negativních jevů a poruch a jejich napravování.

1. Metodické a koordinační činnosti

 realizace  Minimálního  preventivního  programu  školy  a  začlenění  témat  do 
jednotlivých předmětů

 vyhledávání problémových jevů v chování, preventivní práce s třídami ve spolupráci 
s třídními učiteli a výchovnou poradkyní

 spolupráce s rodiči (třídní schůzky, výchovné komise), orgány státní správy – OSPOD 
(2 žáci 7. ročníku), PPP, Policií ČR, Městskou policií v Jablonci n. N.

2. Informační činnost

 získání a zajištění odborných informací  o dané problematice a následné seznámení 
s žáky, učiteli,…

 průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast patologických jevů

3. Poradenská činnost

 během školního roku veden monitoring patologických jevů ve spolupráci s třídními 
učiteli a výchovnou poradkyní + následné šetření žáků s rizikem či projevy těchto jevů 
a poskytování poradenských služeb jejich zákonným zástupcům

 příprava podmínek pro integraci žáků

II. REALIZOVANÉ AKTIVITY

1. Pořádané akce pro žáky v     rámci prevence patologických jevů  

26.11.2009 Akce prevence patologických jevů v PPP – 8. třída
20.1.2010 Přednáška Městské policie v Jablonci nad Nisou – 7. třída
1.1.2010 Screening šikana PPP – 6. a 8. třída
1.2.2010 Besedy s metodikem prevence na 1. stupni (3x) – 3.,4. a 5. třída
11.6.2010 Přednáška Policie ČR – 5. a 6. třída
29.6.2010 Den Integrovaného záchranného systému v Jablonci n. N. – 1.-9. třída

- 21 -



2. Další vzdělávání metodika prevence

8.10.2009 Jak psát a realizovat minimální preventivní program ? II.
12.10.2009 Prevence rizikového chování – Dotační titul MŠMT
4.11.2009 Šikana ve škole a co s ní ?
2.12.2009 Kázeňské problémy a kriminalita mládeže
8.4.2010 Počítačová kriminalita a netolismus
5.5.2010 Základní problémy při výchově a vzdělávání ve věku 7-15 let
3.6.2010 Jak zvládat zlost a agresivitu

3. Sportovní akce

     Jako metodik prevence kladu důraz na zapojování dětí do zájmových útvarů na škole, 
podporování sportovní aktivity a účast žáků ve školních sportovních soutěžích.

9.11.2009 Školní turnaj ve vybíjené – 5.,6. a 7. třídy
7.12.2009 Orion cup florbal chlapci – 6. a 7. třída (4. místo ve skupině
14.12.2009 Vánoční školní florbalový turnaj – 5.-9. třída
6.1.2010 Orion cup florbal dívky – 6. a 7. třída (2. místo v okresním finále!!!
13.-19.1.2010 Lyžařský výcvik na běžkách – 7. třída
1.3.2010 Sportovní závody-překážková dráha – 3.,4. a 5. třída
18.3.2010 Basketbal dívky  - 6.-9. třída (3. místo v okresním finále!!!)
8.4.2010 Preventan cup ve vybíjené – 5. třída (3. místo ve skupině)
11.5.2010 Minifotbal chlapci – 6.-9. třída (4. místo ve skupině)
13.5.2010 Pohár rozhlasu – 6. a 7. třída dívky (6. místo z celkových 13ti škol)

III. ZÁVĚR

     Školní rok 2009/2010 mohu jako metodik prevence hodnotit úspěšně, protože se podařilo 
snížit  výskyt  sociálně  patologických  jevů  na  minimum.  Během  roku  jsem  získala  na 
seminářích  velké  množství  nových  a  užitečných  informací  o  dané  problematice,  byl 
realizován Minimální  preventivní  program školy,  dále  byl  vytvořen  Program proti  šikaně, 
který  prokázal  svou  důležitost  a  byly  vytvořeny  konkrétní  postupy  školy  při  výskytu 
návykových  látek  a  šikany pro žáky a  rodiče.  V příštích  letech  bych  se  ještě  více  chtěla 
věnovat prevenci patologických jevů u dětí a předcházet tak pozdějším problémům…

- 22 -



Výroční zpráva: Metodické sdružení 1. stupně
Pověřená osoba: Mgr. Eva Breslerová

Během školního roku proběhlo celkem 5 schůzek MS 
 27. 8. 2009
 26. 11. 2009
 19. 1. 2010
 20. 4. 2010
 22. 6. 2010

Cíle metodického sdružení v     uplynulém roce  

 úprava a aktualizace tematických plánů
 inovace a modernizace pomůcek, učebnic
 příprava a organizace kulturních a sportovních akcí, besed, seminářů, projektových 

dnů, výletů, exkurzí, vystoupení pro rodiče
 spolupráce s jinými organizacemi, s rodiči

PROJEKTOVÉ DNY

10.9.2009 Branný kurz
5.11.2009 Atletický den na Střelnici
18.12.2009 Vánoční tradice a zvyky (s vystoupením našich žáků pro MŠ)
22.1.2010 Zimní sportovní den (lyže, brusle, boby)
22.4.2010 Den Země (v Tyršově parku)
8.6.2010 Bezpečnost na silnici (za účasti příslušníka městské policie Jablonec 

n. N.)
Všech projektových dnů se účastnili všichni žáci 1.-4. ročníků.

ŠKOLNÍ AKCE

25.1.2010 EKO program „Voňavý svět bylin“
28.1.2010 Maškarní karneval (u příležitosti rozdávání pololetního vysvědčení)
1.4.2010 Soutěž o nejhezčí velikonoční kraslici 
1.4.2010 Recitační soutěž (třídní a školní kolo)
1.5.2010 Soutěž ve zpěvu lidové písně (třídní a školní kolo)
1.6.2010 Oslava Mezinárodního dne dětí (soutěže, hry)
25.6.2010 Zahradní slavnost na konec školního roku

Do školních akcí se opět zapojili všichni žáci 1. stupně.

- 23 -



KULTURNÍ AKCE

18.09.2009 divadlo „Pipi, dlouhá punčocha“ (1.-4.roč.)
11.12.2009 divadlo „Vánoční rolnička“(1.-4.roč.)
22.3.2010 divadlo „Křemílek a Vochomůrka“ (1.-4.roč.)
1.5.2010 výstava žákovských prací v Eurocentru „Můj pohádkový svět“ 

(vystaveny zde byly i práce žáků naší školy)
14.6.2010 představení v kině „Spejbl a Hurvínek“ (1.třídy na pozvání p. 

Vobořila)

VÝLETY A EXKURZE

21.9.2009 exkurze „Naše město“ (1.-4.roč.)
1.6.2010 1. a 2. třídy – školní výlet na hrad Kost
                        3. a 4. třídy – školní výlet do Českého ráje
1.6.2010 exkurze do přírodovědného muzea na Smržovce (1.-4.třídy)

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI

Mateřské školy Lovecká, Slunečná, Husova
 předškoličky pro budoucí prvňáčky 
 společná vánoční besídka
 společná oslava MDD(vystoupení kouzelníka)
 čarodějnice
 Den otevřených dveří (před zápisem)

Městská policie 
 beseda s dětmi v rámci projektového dne

Dopravní hřiště 
 3. a 4. ročníky se účastní pravidelné výuky dopravní výchovy

Plavecká škola
 2. a 3. ročníky se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 lekcí

Adopce na dálku 
 probíhá v rámci MS

V uplynulém školním roce se nám podařilo pro naše žáky uspořádat mnoho zajímavých, 
zábavných i poučných akcí, ve kterých bychom chtěli příští rok pokračovat. Zejména bychom 
chtěli ještě více rozšířit i zintensivnit spolupráci s mateřskými školami.

- 24 -



Výroční zpráva: Metodické sdružení 2. stupně
Pověřená osoba: Bc. Alena Šáfrová

I. ÚVOD

Metodické sdružení  jakožto orgán,  který spoluzodpovídá za úroveň práce jednotlivých 
pedagogických pracovníků a za zvyšování odborné a metodické úrovně výuky v jednotlivých 
vyučovacích  předmětech  spolupracovalo  v  průběhu  roku  s  vedením  školy,  výchovným 
poradcem a metodikem prevence při řešení aktuálních problémů a úkolů. V tomto školním 
roce se zaměřilo ve své činnosti zejména na plnění těchto úkolů:
1. Teoretické a praktické vzdělávání a další odborný růst pedagogických pracovníků. 

V této  oblasti  proběhla  školení,  která  byla  naplánována.  Bohužel  některá  byla  pro 
nedostatek zájemců zrušena. 
2. Rozvoj pedagogické tvořivosti,  materiální zabezpečení výuky 

V rámci inventarizace v tomto školním roce proběhlo vyřazení nepotřebných pomůcek 
a byly předloženy návrhy na doplnění sbírek. Byly zakoupeny různé příručky pro učitele. Pro 
žáky  byly  zakoupeny  nové  matematicko-fyzikální  tabulky,  cvičebnice  českého  jazyka, 
učebnice fyziky pro 9.třídu, učebnice pro 6. – 9.třídu, zpěvníky, nové kalkulátory. V květnu 
proběhla instruktáž na využívání interaktivní tabule.

Spolupráce pedagogů dle potřeby. Společné plánování školních akcí.
3.  Spolupráce  s  jinými  školami,  mimoškolními  institucemi,  prezentace  školy  na 
veřejnosti 

Škola spolupracuje s mnoha organizacemi – Městská knihovna Jablonec n/N, Galerie 
v Jablonci n/N, IQ Park v libereckém Babyloně, Eurocentrum, DDM Vikýř, PPP Jablonec n/
N a různé charitativní organizace.

Škola je též zapojena v projektu Adopce na dálku a v soutěži Koulíme, koulíme kouli. 
Dále jsme se podíleli na Výstavě výtvarných prací žáků a studentů škol. Od ledna je při naší 
škole založen klub Malých debrujárů, který se zapojil do celorepublikové soutěže Expertiq. 
Tento kroužek a naší školu jsme též prezentovali na Bambiriádě. 

Termíny schůzek: 27.8.2009, 15.9.2009, 13.11.2009, 5.1.2010, 5.3.2010, 29.4.2010

II. REALIZOVANÉ AKTIVITY

PROJEKTOVÉ DNY

27.10.2009 Den barev – žáci 5. – 9.ročníku – třídy a tělocvična - žáci plnili 
především výtvarné úkoly, jejich práce je vystavena v prostorách 
školy.  Zajistila L. Wünšová, spolupráce všech vyučujících

18.1.2010 Zimní den - žáci I. a II. stupně (5. a 6. tř.) – žáci rozděleni do 
skupin bruslení, bobování, sjezdové lyžování .. Spolupráce se 
všemi vyučujícími 1.stupně a L. Wünšovou

28.1.2010 IQ park Liberec – žáci 5. – 9.ročníku – žáci plnili samostatné 
úkoly,  závěrem navštívili Lunapark, kde jim byla slavnostně 
předána pololetní vysvědčení. Zajistila J. Masopustová, 
spolupráce všech vyučujících

30.4.2010 Den Země- žáci 5. – 9.ročníku – areál Srnčí důl -žáci plnili 
úkoly  vztahující se k tématice, na závěr akce zasadili strom na 
školní zahradě. Zajistila A. Šáfrová, spolupráce všech 

- 25 -



vyučujících
11.6.2010 Sportovní den – žáci 5. – 9.ročníku – přehrada -žáci plnili 

netradiční sportovní úkoly, které organizovali žáci 9.třídy. 
Zajistila I. Randáková, spolupráce všech vyučujících

ŠKOLNÍ VÝLETY  (všem žákům se velice líbilo)

15.6.2010 5. a 6.třída společně Sedmihorky – celodenní výlet spojený 
s plněním úkolů 

9.třída – zámek Sychrov
26. -27.6.2010 7. a 8.třída společně Sedmihorky – kemp, sportovní aktivity

EXKURZE

21.10.2009 Úpravna vody Bedřichov – žáci 8.ročníku – zajistila A. Šáfrová
24.11.2009 SŠ řemesel a služeb – žáci 8.ročníku – zajistila L. Wünšová
26.11.2009 SŠ řemesel a služeb – žáci 9.ročníku – zajistila L. Wünšová
3.3.2010 Muzeum Mineralogie – žáci 9.ročníku – zajistila I. Randáková
20.5.2010 Pivovar Vratislavice n/N – žáci 9.ročníku – zajistila A. Šáfrová
23.6.2010 Botanická zahrada – žáci 7.ročníku – zajistila I. Randáková

KULTURNÍ AKCE

24.9.2009 Bezpečnostní akce Městské policie – žáci 9.ročníku
5.11.2009 Divadelní představení  Labutí jezero – žáci 5.ročníku
1.12.2009 Kino – Nicolas Winton – Síla lidskosti – žáci 6. – 9.ročníku – 

zajistila K. Janků
3.12.2009 Vánoce v muzeu – žáci 5.ročníku – zajistila A. Šáfrová
7.12.2009 Mikuláš na 1. stupni a v MŠ Lovecká – zajistila J. Masopustová a 

žáci 9.ročníku
18.12.2009 Vánoční nocování ve škole – žáci 5.ročníku – zajistila A. Šáfrová
13.1.2010 Den otevřených dveří – ukázka činnosti všech kroužků 

nabízených  školou – zajistili všichni vyučující
1.3.2010 Prezentace Malých debrujárů na 1.stupni – pokusy pro žáky – 

zajistila A. Šáfrová
8.3.2010 Prezentace Malých debrujárů ve třídách Montessori – pokusy pro 

žáky – zajistila A. Šáfrová
9.4.2010 Divadelní představení Tři mušketýři – žáci 5. – 9.ročníku 
13.4.2010 The action – bezpečnostně preventivní akce pro žáky 8. a 

9.ročníku – zajistila L. Wünšová
23.4.2010 Dětské dopravní hřiště – akce pro žáky 5. a 6.ročníku – zajistila L. 

Wünšová
28.4.2010 Obvodní kolo v dopravní výchově – zajistila O. Hlůžová

- 26 -



12. – 20.5.2010 Výstava výtvarných prací žáků a studentů „Můj pohádkový svět“ 
– Eurocentrum – zajistila L. Wünšová, spolupráce s učiteli 1. 
stupně

21.5.2010 Bambiriáda Liberec – prezentace školního kroužku MD – zajistila 
A. Šáfrová

31.5.2010 Focení žáků
1.6.2010 Koulíme, koulíme kouli – ekologická soutěž – zajistila A. Šáfrová
24.6.2010 Výstava Pára v dopravě – žáci 8. a 9.ročníku – zajistila A. Šáfrová
25.6.2010 Školní akademie – zajistila O. Hlůžová a J. Masopustová, 

spolupráce s L. Wünšovou a A. Šáfrovou
25.6.2010 Zahradní slavnost – spolupráce s 1. stupněm, L. Wünšová, A. 

Šáfrová – výzdoba zahrady
29.6.2010 Integrovaný systém – Horní nám. Jablonec n/N – žáci 5. – 

9.ročníku

SPORTOVNÍ AKCE

Přehled jednotlivých akcí V. Čurdová

DLOUHODOBÉ AKCE, A PROJEKTY

Adopce na dálku
Charitativní sbírky – „HAITI“ , „PÍŠŤALKA“ – zajistila J. Masopustová
Koulím, koulíme kouli
Soutěž Expertiq

ÚSPĚCHY

3.12.2009 Literární soutěž „Život je praxe, ne teorie“
2.místo David Šobr
2.místo Petra Hujerová

25.1.2010 Literární soutěž „Múza 2010“ 
1.místo -  David Šobr
2.místo - Anna Petrová

20.1.2010 Chemická olympiáda
9.třída - Anna Petrová
Zeměpisná olympiáda 
6.třída – Veronika Spálovská,  Štěpán Klinger
7.třída -   Zbyněk Hujer, Michaela Hujerová
9.třída -   Anna Petrová

13.4.2010 Biologická olympiáda
7.třída - Michaela Hujerová

28.4.2010 Obvodní kolo v dopravní výchově

- 27 -



družstvo 5. + 6. tř.  1.místo
družstvo 7. – 9. tř. 3.místo

Červen postup do celostátního finále v soutěži Expertiq 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ

Přehled školení vyslaných organizací má Š. Rohánková.

24.4.2010 (sobota) Pokusy pro učitele  - projekt Starttech - TU Liberec 9.00 – 15.00 A. 
Šáfrová

19.6.2010 (sobota) Dopoledne pro rodiče s dětmi - projekt Starttech - TU Liberec – 
pokusy pro děti, které si mohly samy vyzkoušet 9.00 – 14.00 A. 
Šáfrová a dva žáci 9.třídy

SCHŮZKY S RODIČI ŽÁKŮ

Účast rodičů na třídních schůzkách byla spíše malá, na konzultačních schůzkách téměř žádná.
Mimořádné schůzky - přehled L. Wünšová

PRÁCE SE ŽÁKY SPUCH

Informace L. Wünšová

PRÁCE S TALENTOVANÝMI ŽÁKY

Individuální konzultace s vybranými žáky a jejich účast v olympiádách. Jejich výsledky však 
nejsou výrazné.

III. ZÁVĚR

Fungování metodického sdružení není stále perfektní, je potřeba větší spolupráce a ochoty 
mezi všemi pedagogy, společné plánování a hodnocení jednotlivých akcí. Přesto se činnost 
v druhé polovině školního roku zlepšila. V této funkci jsem teprve první rok a teprve zjišťuji, 
jak na správné vedení. Od nového školního roku navrhuji pravidelné měsíční schůzky.

- 28 -



Výroční zpráva: Metodické sdružení - Montessori
Pověřená osoba: Mgr. Jana Duňková 
CÍL: rozvoj pedagogiky podle M. Montessori

plánování akcí
pomůcky
individuální plány pro jednotlivé děti
spolupráce s MŠ Montessori
příprava budoucích prvňáčků

TERMÍNY:       první středa v měsíci  (pravidelné schůzky)
  operativní schůzky během roku pokud se vyskytla věc k řešení

AKCE MONTESSORI  II.C, IV.B :

PROJEKTOVÉ DNY

23.9.2009 Branný den
20.10.2009 První pomoc
13. - 15.11.2009 Anglický víkend – Kristiánov  (IV.B)
24., 25.6.2010 Projektové dny EKO

DÍLNY

17.12.2009 Vánoční dílny
30.3.2010 Velikonoční dílna na ZŠ Tanvald – Šumburk  ( II.C)
31.3.2010 Velikonoční dílny

EXKURZE

27.10.2009 Horská služba Bedřichov
14.11.2009 přehrada Josefův Důl  (IV.B)
19.4.2010 ZOO Liberec
29. - 30. 2010 Přírodovědná exkurze Český Šumburk
13.5.2010 Vlastivědná exkurze Praha (IV.B)

SPOLUPRÁCE S MŠ MONTESSORI

16.12.2009 Zpívání v MŠ
18.12.2009 Vánoční zpívání před radnicí
18.3.2010 Od zrna k chlebu – projekt
14.4.2010 Kde se bere mléko – projekt
28.4.2010 Bio - jarmark

- 29 -



SPORTOVNÍ A KULTÁRNÍ AKCE

Dopravní hřiště (IV.B)
Plavání 

15.10.2009 Divadlo
5.11.2009 Divadlo (IV.B)
26.-27.1.2010 Lyžařský výcvik 
5. 2. ,5. 3. 2010 Bruslení
29.6.2010 Záchranný integrovaný systém Jbc – Horní náměstí
28.5.2010 Vodácký výlet po Jizeře
4.2.2010 Zápis do 1. třídy 

Výroba pomůcek s rodiči – jednou za čtvrtletí
Konzultace s rodiči – individuálně během roku

ZAJIŠTĚNÍ SPECIÁLNÍ PÉČE

S Vojtěchem  Kožíškem pracovali  dva  asistenti,  kteří  se  střídali  vždy v 10,00hod.  V rámci 
spolupráce si vyměňovali informace ústně i písemně.
   Pracovali jsme s nimi individuálně za použití speciálních pomůcek a pomůcek Montessori. 
Denně jsme Vojtíkovi masírovali ruce, záda a asistovali při sebeobsluze, stolování, hygieně a 
přechodech. Spolupracovali jsme se staršími žáky a spolužáky. Často jsme střídali aktivity a 
cvičení. Vojta udělal veliké pokroky v jemné i hrubé motorice. Aktivně píše všechny číslice, 
tiskací písmena a některá písmena psací. Umí číst slabiky a krátká slova.

Štěpánka Kolátorová měla letos možnost pracovat s asistentem. Mohla si s ním individuálně 
pracovat na pomůckách a pracovních listech. Velmi podstatně se u ní zvýšil zájem o učení a 
chuť do práce. Zlepšila se jí nálada a byla schopna vypracovat větší množství práce. Udělala 
pokroky především v matematice.

PRÁCE S     ŽÁKY SE SVP  

S žáky se pracovala individuálně podle jejich osobního tempa. Dbalo se na časté opakování  a 
procvičování. Pracovalo se na pomůckách určených pro tyto diagnostiky. Nejvíce se zapojily 
manuální aktivity.

ZÁVĚR

Schůzky a neustálé konzultace mezi námi i rodiči byly velmi přínosné, nejvíce pro žáky 
samotné. Také jsme se snažili zlepšovat prostředí našich tříd, atmosféru mezi žáky.

- 30 -



Výroční zpráva: Koordinátor enviromentální výchovy
Pověřená osoba: Mgr. Iveta Randáková

Tento školní rok jsme se opět zaměřili na uvědomělé chování žáků vůči životnímu 
prostředí, na změnu myšlení ohledně ekologického chování celých rodin.

V rámci  jednotlivých předmětů (prvouka, přírodověda,  přírodopis, zeměpis,  chemie 
výchova  ke  zdraví,  rodinná  a  občanská  výchova)  dle  ŠVP  jsme  s dětmi  diskutovali  o 
ekologických  problémech,  vztahu  člověka  k přírodě,  zdravém  životním  stylu,  o  přístupu 
člověka ke svému okolí, o alternativních zdrojích, ohleduplnosti k životnímu prostředí... .

PROJEKTOVÉ DNY
20.10.2010 Den první pomoci – Montessori 
27.10.2010 Den barev  - 2. stupeň ZŠ – využití přírodních materiálů
18.12.2010 Vánoční zvyky a tradice – Město Jablonec nad Nisou
24.4.2010 Den Země -1. a 2. stupeň ZŠ 

Branný kurz -  1. stupeň ZŠ

EXKURZE
21.10.2010 Úpravna vody Bedřichov- žáci 8. ročníku – A. Šáfrová
1.3.2010 Muzeum Českého ráje Turnov - žáci 9. ročníku – I. Randáková
1.3.2010 EKO – programy -žáci 1. a 2. stupně ZŠ (třídy a čajovna) – I. 

Randáková
1.5.2010 Pivovar Vratislavice žáci 9. ročníku – A. Šáfrová
1.6.2010 Botanická zahrada Liberec - žáci 7. ročníku – I. Randáková
1.6.2010 Rozhledna Nisanka, pramen řeky Nisy  – žáci 2. ročníků – E. 

Breslerová, M. Halamová
1.6.2010 ročníků – J. Řeháčková, P. Svobodová
1.6.2010 Rozhledna Hvězda- Smržovka – žáci 3. a 4. ročníků –M. Svobodová, 

D. Kohoutová

AKCE
1.12.2010 Nechme školu rozkvést – 2. stupeň ZŠ – I. Randáková
1.6.2010 Koulíme, koulíme kouli  – žáci celé školy – A. Šáfrová

Žáci  se dle možností zúčastnili vědomostních soutěží (olympiád) – zeměpis, přírodopis.
Na školním pozemku došlo k terénním úpravám a zkrášlení prostředí pro děti ze školní 
družiny, ale i pro ostatní žáky. Okrasné keře, které byly nasazeny vloni vykvetly, během 
projektového dne „Den Země“ jsme zasadili stromek, kterému se také dobře daří.
Akce „Nechme školu rozkvést“ se účastní všechny třídy druhého stupně a africké fialky se 
zdárně rozrůstají a kvetou.
Sběr PET- lahví nadále pokračuje, stejně jako sběr pomerančové kůry a hliníku.
Články a bližší informace o všech akcích lze nalézt na webových stránkách školy.

- 31 -



Výroční zpráva: Koordinátor ŠVP pro 1. stupeň ZŠ
Pověřená osoba: Mgr. Jana Řeháčková
V tomto školním  roce se podle ŠVP  vyučovalo v 1.,2.,a 3 ročnících.
Ve 3.ročníku  byl ŠVP do vyučování zařazen poprvé, byly upraveny tematické plány-
 projektové dny, průřezová témata, výstupy žáků.

Učebnice a pracovní sešity (nakladatelství)

 V 1. ročníku se vyučovalo podle učebnic a pracovních sešitů  nakladatelství Alter 
(český jazyk, matematika), Nová škola (prvouka, hudební výchova), Oxford (anglický 
jazyk).

 Ve 2. ročníku se vyučovalo podle učebnic a pracovních sešitů Alter (český 
jazyk,matematika), Nová škola (prvouka, hudební výchova), Oxford (anglický jazyk) 
– podle této učebnice, se ve 2. roč. vyučovalo poprvé.

 Ve 3. ročníku se vyučovalo podle učebnic Alter (český jazyk, matematika), Nová 
škola (prvouka, hudební výchova), SPN (anglický jazyk)

 
Byla probrána tato témata z     minimálního preventivního programu:  

Do výuky byl zařazen čtyřhodinový branný kurz.  

 Ochrana člověka za mimořádných situací
 Použití nebo anonymní hrozby použití výbušniny nebo nebezpečné látky
 Havárie s únikem nebezpečných látek
 Radiační havárie jaderných energetických zařízení

Poslední dvě témata byla zařazena do projektového dne Bezpečnost na silnici :
         

 Živelné pohromy
 Základy poskytování 1. pomoci

PROJEKTOVÉ DNY

Branný  kurz  ( viz. preventivní program)
5.11.2009 Atletický den (průřezová témata – osobnostní ,sociální výchova)
17.12.2009 Lidové zvyky a tradice ( – osobnostní, sociální výchova, výchova 

demokratického občana)
22.1.2010 Zimní den – (osobnostní, sociální výchova)
22.4.2010 Den Země (environmentální výchova)
8.6.2010 Bezpečnost na silnici (viz. preventivní program)

- 32 -



MULTIKUTURNÍ VÝCHOVA

Naše škola se zapojila do celosvětového projektu Adopce na dálku. V roce 2009 jsme 
adoptovali 11letou školačku z Afriky – Keni. Žáci se aktivně zapojili do adopce, tzn., přispěli 
částkou, která stačí na výuku po celý školní rok. Zároveň se děti aktivně zajímaly o život ve 
třetím světě, seznámily se s odlišnostmi života v Africe, ale zároveň poznaly, že všechny děti 
mají hodně společného (dopisy od dívky). Tento projekt je aktivním procesem v multikulturní 
výchově.

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA     

Na naší škole probíhala výuka informatiky od 2.ročníku, ale počítačová technika byla 
využívána  i v 1.třídách. Jednalo se o výukové programy v matematice, českém jazyce a 
prvouce. Výuka s počítačem vede k samostatné práci, využívání různých řešení, vyhledávání 
informací, pomáhá žákům s různými poruchami učení.

KLÍČOVÉ KOMPETENCE

Celým vyučovacím procesem prolínaly klíčové kompetence, tj. souhrn vědomostí, 
dovedností, schopností, postojů a hodnot pro osobní rozvoj a uplatnění každého žáka – 
kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, personální , občanské, pracovní. 

Při vyučování byl kladen větší důraz na komplexnost a posloupnost ve všech vyučovacích 
předmětech. Byla více využívána skupinová práce, byl kladen důraz na  různá řešení 
a experimentování  samotným žákem s dopomocí spolužáků a pedagogem. Vyučování bylo 
vedeno v přátelské a tvůrčí atmosféře. Hodnocení bylo prováděno nejen pedagogem, 
ale i samotnými žáky.

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Vzhledem k tomu, že vyučujeme anglický jazyk již od prvního ročníku, tak  pedagogové 1. a 
2. tříd druhý rok navštěvují kurzy anglického jazyka pořádané Centrem vzdělanosti 
Libereckého Kraje.

Ve 2.pololetí letošního školního roku probíhal v 1. a 2. ročnících 8 týdenní projekt English 
Time, pořádaný Libereckou jazykovou školou. Jednalo se o výuku (jednou týdně) anglického 
jazyka vedenou rodilým mluvčím. Práce v hodinách byla velmi zajímavá nejen pro žáky, 
ale i pro vyučující , kteří se seznámili s netradičními přístupy při výuce anglického jazyka.

Při plnění našeho školního programu byl kladen důraz na větší samostatnost žáků při výuce, 
na spolupráci a přátelské prostředí mezi žáky a vyučujícím. Zároveň se děti učily respektu ke 
spolužákům a učitelům. Důraz byl kladen i na to, aby žáci do školy chodili rádi a zároveň i 
rádi získávali nové znalosti, dovednosti a  správné návyky.

- 33 -



Výroční zpráva: Koordinátor ŠVP pro 2. stupeň ZŠ
Pověřená osoba: Bc. Alena Šáfrová
Ve školním roce 2009/2010 probíhala výuka podle těchto vzdělávacích programů:
6., 7., 8. ročník – 547/2007 ŠVP ZV Škola pro život
9. ročník – 16847/96-2, Základní škola.

Do průběhu školního roku bylo  zařazeno 5 projektových dnů,  které  navazovaly na 
zkušenosti  z loňského roku.  Obsah jednotlivých  dnů splnil  svůj  cíl,  žáci  si  odnesli  cenné 
poznatky, praktické zkušenosti a zajímavé zážitky.

Pro  letošní  školní  rok  došlo  na  2.  stupni  k  úpravě  začlenění  tematických  okruhů 
průřezových témat do předmětů a ročníků. Vzhledem ke změněné dotaci vyučovacích hodin, 
došlo k úpravám vzdělávacích obsahů v jednotlivých ročnících některých předmětů. 

V  2.  -  9.  ročníku došlo k úpravě učebních osnov předmětu Informatika.  V 6.  – 9. 
ročníku došlo k úpravě učebních osnov Pracovní činnosti. 

Všichni vyučující dodržovali ŠVP, kladli důraz na kvalitní  vzdělávání zaměřené na 
aktivní  dovednosti  žáků,  pomoc  žákům  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami,  rozvoj 
pohybových dovedností  ve školních  aktivitách  a  rozvoj  komunikačních  dovedností.  Škola 
nabízí žákům dostatečnou nabídku volno časových aktivit  formou kroužků (Sportovní hry, 
Atletika,  Pohybové  hry,  Míčové  hry,  Aerobik,  Keramika,  Počítače,  Sborový  zpěv, 
Dramatický  kroužek,  Výtvarné  činnosti,  Chemický  kroužek,  Fyzikální  kroužek,  Německý 
jazyk). Vyučující se také snažili vést žáky k získávání klíčových kompetencí, sebehodnocení, 
spolupráci, správné komunikaci, dodržování stanovených pravidel a vzájemnému respektu.

Vyučující  spolupracovali  při  vytváření  tematických  plánů,  organizaci  soutěží  a 
olympiád  či  přípravě  žáků  na  ně.  Dále  se  snažili  zavádět  nové  metody  do  výuky. 
Spolupracovali při metodické pomoci nově přijatých pedagogů. Podíleli se na inovaci ŠVP. 
Byly splněny všechny učební plány vycházející z ŠVP. Integrovaným žákům byla věnována 
odpovídající pozornost, pracovali dle svých individuálních vzdělávacích plánů.

V rámci autoevaluace školy jsme zadali zpracování a vyhodnocení dotazníků pro žáky, 
rodiče a pedagogy firmě. Žákům 9.ročníku byla nabídnuta možnost Profitestů zajištěné PPP. 
Žákům 8.ročníku bylo nabídnuto hodnocení jejich znalostí firmou SCIO.

Činnost koordinátora ŠVP byla zaměřena především na kontrolu:
 plnění a dodržování  ŠVP v  6.,7. a 8. ročníku 
 vhodnosti časové dotace hodin jednotlivých předmětů
 hodnocení očekávaných výstupů
 dodržování cílových úkolů, vycházejících z plánu práce školy 
 plnění ŠVP se zaměřením na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
 plnění ŠVP se zaměřením na průřezová témata
 plnění ŠVP se zaměřením na získávání klíčových kompetencí
 výstupů za jednotlivá období

Závěrem  bych  shrnula,  že  je  nutné  se  stávajícím  ŠVP  neustále  pracovat,  hledat  a 
zlepšovat, vše s přihlédnutím k žákům. V příštím školním roce je nutné přepracovat průřezová 
témata,  lépe  zpracovat  projektové  dny  a  vhodně  upravit  očekávané  výstupy  v některých 
oblastech.

- 34 -



Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2009

I. Hospodářský výsledek za rok 2009 činil 12.691,68 Kč. Po schválení HV 
zastupitelstvem MÚ byla částka 10.691,68 Kč převedena do fondu rezerv a 2000,- 
Kč do fondu odměn.

Přehled příjmů a výdajů za rok 2009

a/ Celkové příjmy 15519236,15
z toho:
- státní dotace od KÚ 10335925,-
- účelové státní dotace od KÚ 804750,-
- příspěvek od MÚ na činnost 2926939,97
- čerpání z fondů 80000,-
- stravné ve ŠJ 551850,-
- ostatní 149561,82
- příjem z doplňkové činnosti 20215,-
- dotace z EU – projekt Montessori 649994,36

b/ Celkové výdaje 15506544,47
z toho:
- mzdy zaměstnanců školy – KÚ 7347100,-
- OOV – KÚ 40000,-
- zákonné odvody, FKSP - KÚ 2565662,60
- ONIV - KÚ 383162,40
- účelová dotace - KÚ 804750,-
- čerpání z fondů 80000,-
- čerpání z příspěvku MÚ 1159174,40
- energie 1769239,97
- stravné ve ŠJ 551850,54
- odpisy majetku 151710,20
- náklady doplňkové činnosti 3900,-
- dotace EU – náklady na projekt
     Montessori 649994,36

II. Doplňková činnost organizace se v r. 2009 skládala z pronájmu místností, 
nápojového automatu a reklamních tabulí.

III. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.10.2009 a byl zjištěn následující 
majetek:

Skutečnost podle Účetní stav Rozdíl
inv. seznamů na účtech k proúčtování

      DHM 4717210,- 4717210,- -
      DDHM 5979093,36 6028491,36 49398,-
      DDNM 175888,10 175888,10 -
      Ost. majetek 863867,58 872060,48 8192,90
      Budovy - 49711,- 49711,- 

Celkem 11736059,04 11843360,94  107301,90

- 35 -



Rozdíly jsou způsobeny cenou majetku navrženého k vyřazení a jsou zaúčtovány 
dokladem č. 09/0119.

IV. Stav fondů k 31.12.2009:

Fond odměn 9777,-
Fond rezervní 514784,58
Fond reprodukce maj. 106696,80
FKSP 305427,75
Fondy jsou kryty finančními prostředky.

V. Ekonomické priority na rok 2010 záleží na finančních možnostech školy a na výši 
příspěvku od MÚ.  Bude dokončen  postranní vchod do učeben Montessori. Dále bude 
pokračovat nákup vybavení učeben nastavitelným nábytkem, což byl i požadavek 
kontroly z hygieny. V kotelně školy budovy 5. května je naplánována výměna plyn. 
kotlů. Dále proběhne malování tříd a chodeb v budově Sokolí.
Největší prioritou pro rok 2010 je úspěšné pokračování v projektu EU „Škola pro mě“ 
– výroba pomůcek pro děti se zvláštními vzdělávacími potřebami, který je náročný jak 
po stránce administrativní, tak odborné.

VI. Doplňující údaje: Poskytované informace za rok 2009 - žadatelé

- Okr. soud v Jablonci n/N 6x
- MÚ Jablonec n/N 8x
- Úřad práce města Lbc. 1x

VII. Přílohy:  Výkaz zisku a ztrát za rok 2009
Rozvaha sestavená k 31.12.2009
Příloha za rok 2009

                                                     Mgr. Hanyšová Michaela
                                                 ředitelka příspěvkové organizace

Vypracovala:
Švaříčková Ivana

- 36 -


